Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10 июня 2024 года                                                                          №  251

О проведении конкурса социально

значимых проектов на соискание

грантов муниципального образования

«город Черемхово» в 2024 году

В целях стимулирования инициативы граждан и некоммерческих

организаций, по согласованию с Общественным советом при администрации

города Черемхово, в соответствии с решением Думы города Черемхово от

17 ноября 2006 года № 17/3-ДГ «О грантах муниципального образования

«город Черемхово», постановлением администрации города Черемхово от

24 октября  2018  года № 900 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие городского сообщества», руководствуясь пунктом 34 статьи 23,

подпунктами 6, 7 пункта 1 статьи 23.1, статьёй 38 Устава муниципального

образования «город Черемхово»,  администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2024 году конкурс социально значимых проектов на

соискание грантов муниципального образования «город Черемхово».

2. Определить номинации  конкурса социально значимых проектов:

1) «Мой город – моя семья» - проекты, направленные на поддержку

материнства, отцовства, детства, сохранение традиционных российских

духовно-нравственных ценностей и межнационального единства.

2) «Подвиг народа – связь поколений» - проекты, направленные на

сохранение исторической памяти о подвиге советского народа в годы

Великой Отечественной войны, на поддержку участников специальной

военной операции и членов их семей в настоящее время.

3) «Равные возможности» - проекты, направленные на социальную

адаптацию лиц с ограниченными возможностями здоровья и содействие их

занятости, на мотивацию к активной продолжительной жизни людей

пожилого возраста.

4) «А у нас во дворе…» - проекты, направленные на развитие

территориального общественного самоуправления, на реализацию инициатив

по улучшению благоустройства территории города, на приобщение к

здоровому образу жизни, на решение вопросов в области экологии и защиты

животных.

3. Назначить уполномоченным организатором конкурса социально

значимых проектов на соискание грантов муниципального образования

2

«город Черемхово» в 2024 году управление делами администрации города

Черемхово.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от  9 июня 2023 года  № 256 «О проведении конкурса социально

значимых проектов на соискание грантов муниципального образования

«город Черемхово» в 2023 году».

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Фёдорова Г.П.) в

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания его утратившим силу согласно пункту 4 настоящего

постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на

официальном сайте администрации муниципального образования «город

Черемхово» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.       Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на управляющего делами администрации – заместителя мэра города

Черемхово Попову Г.А.

Мэр города Черемхово                   В.А. Семенов